[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

	Об утверждении Порядка
предоставления помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями

	В соответствии с Федеральным законом  от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом городского поселения Лянтор
1.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совета депутатов городского поселения Лянтор с избирателями в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
 	3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 Глава города								                 С.А. Махиня

	Приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
от «___» ____2017года  №___

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы анты – Мансийского автономного округа – Югры, Совета депутатов городского поселения Лянтор с избирателями (далее – Порядок).

	1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления   помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совета депутатов городского поселения Лянтор  для проведения встреч с избирателями (далее – депутат).
	2. Перечень помещений для проведения встреч депутатов   с избирателями утверждается правовым актом Администрации городского поселения Лянтор (далее - помещение).
	3.Основанием для предоставления депутату помещения для проведения встреч с избирателями является письменная  заявка депутата о предоставлении  помещения (далее – заявка).
	4.Заявка (ее копия) направляется  в Администрацию городского поселения Лянтор (далее – Администрация города) не позднее чем за 10 рабочих дней до даты планируемой встречи депутата с избирателями.
	В случае направления копии заявки ее оригинал передается при предоставлении помещения.
	5. В заявке указывается:
	- цель предоставления помещения;
	- помещение и место его нахождения;
	- планируема дата, время начала и окончания встречи;
	- предполагаемое количество участников встречи;
	- фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, его контактный телефон;
	- подпись депутата.
	6.Заявка рассматривается Администрацией города не позднее трех рабочих дней со дня ее получения с предоставлением депутату  соответствующего письменного ответа.
	В ответе депутату может содержаться обоснованное предложение об изменении места, даты, времени проведения встречи, в том числе если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату и время другому депутату или задействовано  для проведения ранее запланированного  мероприятия, либо если вместимость помещения  не позволяет разместить  заявленное количество участников встречи.
	7. Помещение предоставляется депутату в безвозмездное пользование.
	8. Помещение считается предоставленным депутату после подписания акта приема – передачи.
	 9. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения является:
	- нарушение установленного срока подачи заявки;
	- несоответствие заявки требованиям, указанным в п.5 настоящего Порядка.
	10. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении Порядка  предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»

	Настоящий Порядок разработан в соответствии  с Федеральным законом  от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом городского поселения Лянтор и в целях правового регулирования вопросов проведения встреч  депутатов с избирателями  на территории города Лянтора.
	Настоящий проект разработан на основе модельного правового акта, предоставленного  департаментом внутренней политики ХМАО – Югры.

Начальник орг.отдела					                               Т.В. Мамичева